
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   27 февраля 2024 года № 15 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУНЬЯ»  

НА 15 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества» (с изменениями от 13.09.2019г), Уставом муниципального 

образования «Кунья», Администрация городского поселения «Кунья» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить реестр муниципального имущества муниципального 

образования «Кунья» на 15.02.2024 год и читать его в редакции согласно 

приложению  к настоящему Постановлению. 

2. Постановления Администрации городского поселения «Кунья» от 27 

июня 2022 года № 77 «Об утверждении реестра муниципальной собственности 

муниципального образования «Кунья» на 01 января 2022 года», от 29 ноября 2023 

года № 121 «О внесении изменений в постановление Администрации городского 

поселения «Кунья» от  27 июня 2022 года № 77 «Об утверждении реестра 

муниципальной собственности муниципального образования «Кунья» на 01 

января 2022 года» считать утратившими силу. 

3.Обнародовать настоящее Постановление путем размещения в 

Администрации городского поселения «Кунья», на официальном сайте 

Администрации городского поселения «Кунья» в сети Интернет по адресу: 

https://kunya-pos-r58.gosweb.gosuslugi.ru/ 

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации городского 

поселения «Кунья»        Н.С. Перевощикова 



Приложение к  

Постановлению  

Администрации городского 

поселения «Кунья» 

от       2024 г. №  

 

Раздел 1 "Недвижимое имущество" 
№ п/п 

Реестр

овый 

номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженнос

ть и (или) 

иные 
параметры, 

характеризу

ющие 
физические 

свойства 

недвижимог
о имущества 

Балансовая 

стоимость 

недвижимог

о имущества 
и (руб.) 

Начисле

нная  

амортиз

ация 
(износе), 

(руб.) 

Сведения 

о 

кадастрово

й 
стоимости 

недвижим

ого 
имущества 

(руб.) 

Даты 

возникновения  

права 

муниципально
й 

собственности 

на недвижимое 
имущество 

Дата 

прекращен

ия права 

муниципал
ьной 

собственно

сти на 
недвижим

ое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 

возникновения 
(прекращения) 

права 

муниципальной 
собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения 

о 

правообла

дателе 
муниципа

льного 

недвижим
ого 

имущества 

Сведения об 

установленны

х в отношении 

муниципально
го 

недвижимого 

имущества 
ограничениях 

(обременения

х) с указанием 
основания и 

даты их 

возникновени
я и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подраздел  1.  Здания, сооружения 

 

1.1.1. Администрат

ивное здание 

(2 нежилых 

помещения) 

Псковская область, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, ул. 

Дзержинского, д. 5 

60:07:0010527:12 

 

15,1 кв. м. 

 

17,5 кв. м 

70985.88 

 

55811.89 

  07.02.2006  Закон № 490 -

ОЗ от 

05.12.2005 г. 

Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 

года № 30 

МО 

«Кунья» 
нет 



1.1.2. Нежилое 

здание 

военного 

комиссариата  

(пристройка) 

Псковская область, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, пер. 

Советский, д. 12 

60:07:0010219:22 

 

 

 

160 кв. м. 

 

 

105,5 кв. м. 

388691,91 

(271486,58) 

 

491682,33 

(334886,81) 

 

 

 

 

1920000 

 

 

 

10.02.2014  Приказ 

заместителя 

Министра 

обороны 

Российской 

Федерации от 

15.10.2013 года 

№ 860 

МО 

«Кунья» 

Нет 

1.1.3. Гаражи  

 

Псковская область, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, пер. 

Советский, д. 12 

60:07:0010219:23 

 

136,2 кв. м  

360363,96 

(313451,70) 

 

 

340000 10.02.2014  Приказ 

заместителя 

Министра 

обороны 

Российской 

Федерации от 

15.10.2013 года 

№ 860 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.1.4. Общественн

ый туалет 

 

Псковская обл, 

Куньинский район, 

рп. Кунья 

60:07:0010509:00  13328,00 

(13328,00) 

  03.09.2010  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

 

Подраздел  2. Земельные участки 

 

1.2.1. Земельный 

участок для 

размещения 

производст

венной 

базы 

 

Псковская обл, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, пер. 

Советский, д. 12 

60:07:0010204:3 2939 кв. м   2615.71 10.02.2014  Приказ 

заместителя 

Министра 

обороны 

Российской 

Федерации от 

15.10.2013 года 

№ 860 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.2.2. Земельный 

участок для 

ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Псковская обл, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, ул. 

Новая 

60:07:0010111:31 143кв.м   44177,44 22.06.2023г.  Ст.56 ФЗ от 

13.07.2015 г. № 

218-ФЗ «О 

государственно

й регистрации 

недвижимости» 

МО 

«Кунья»  

нет 

1.2.3. Земельный 

участок для 

ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Псковская обл, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, ул. 

Новая 

60:07:0010207:26 150 кв.м   45938,39 22.062023г.  Ст.56 ФЗ от 

13.07.2015 г. № 

218-ФЗ «О 

государственно

й регистрации 

недвижимости» 

МО 

«Кунья»  

нет 

1.2.4. Земельный 

участок для 

ведения 

индивидуал

ьного 

садоводств

а 

Псковская обл, 

Куньинский район, 

рп. Кунья, 

садоводческое 

товар-во 

«Цыганова гора» 

60:07:0010620:22 1500кв.м   236626,21 29.06.2023г.  Ст.56 ФЗ от 

13.07.2015 г. № 

218-ФЗ «О 

государственно

й регистрации 

недвижимости» 

МО 

«Кунья»  

нет 

Подраздел  3. Жилой фонд 

 
1.3.1. Жилое 

помещение 

(общедолевая 

собственност

ь 5/6 долей) 

Псковская обл, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

пер. Школьный, 

д.2а, кв.4 

60:07:0010508:163 25,9 кв.м.   459778,00 17.10.2023г  Свидетельство 

о праве на 

наследство по 

закону от 

17.10.2023 г. 

60А А 0986868 

МО 

«Кунья» 

нет 

Подраздел  4. Объекты инженерной инфраструктуры 

 

1.4.1. Плотина 

через р. 

Лусня рп. 

Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Больничная 

60:07:0010421:00     18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.2. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. 

Комсомольская у 

дома № 27 

60:07:010514:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60  

МО 

«Кунья» 

нет 

 

1.4.3. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Зеленая у дома 

№ 4-6 

60:07:010513:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.4. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Рабочая 

60:07:010417:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.5. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Речная, ниже 

дома № 14 

60:07:010405:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.6. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Дзержинского, 

у дома № 74 

60:07:010424:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.7. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Базарная, у 

дома № 1 

60:07:010109:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.8. Колодец 

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. Кунья, 

ул. Первомайская, 

у дома № 35 

60:07:010403:00     30.10.2008  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

30.10.2008 года 

№ 60 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.9. Улица рп. Кунья, ул. 

Базарная 

 0,7 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.10. Улица Рп. Кунья, ул. 

Больничная 

 0,8 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.11. Улица Рп. Кунья, ул. 

Дальняя 

 1,1 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.12. Улица Рп. Кунья, ул. 

Дзержинского 

 3,4 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.13. Улица Рп. Кунья, ул. 

Докучаева 

 0,5 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.14. Улица Рп. Кунья, ул. 

Железнодорожная 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.15. Улица Рп. Кунья, ул. 

Жиботицы 

 0,5 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.16. Улица Рп. Кунья, ул. 

Заводская 

 0,7 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.17. Улица Рп. Кунья, ул. 

Загорная 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.18. Улица Рп. Кунья, ул. 

Зеленая 

 0,5 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.19. Улица Рп. Кунья, ул. 

Комсомольская 

 0,7 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.20. Улица Рп. Кунья, ул. 

Кооперативная 

 0,4 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.21. Улица Рп. Кунья, ул. 

Лобова 

 0,6 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.22. Улица Рп. Кунья, ул. 

Мелиораторов 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.23. Улица Рп. Кунья, ул. 

Новая 

 0,8 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.24. Улица Рп. Кунья, ул. 

Октябрьская 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.25. Улица Рп. Кунья, ул. 

Первомайская 

 1,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.26. Улица Рп. Кунья, ул. 

Песочная 

 1,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.27. Улица Рп. Кунья, ул. 

Пионерская 

 1,0 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.28. Улица Рп. Кунья, ул. 

Полевая 

 1,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.29. Улица Рп. Кунья, ул. 

Почтовая 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.30. Улица Рп. Кунья, ул. 

Рабочая 

 0,4 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.31. Улица Рп. Кунья, ул. 

Речная 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.32. Улица Рп. Кунья, ул. 

Садовая 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.33. Улица Рп. Кунья, ул. 

Сенная 

 0,1 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.34. Улица Рп. Кунья, ул. 

Советская 

 1,7 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.35. Улица Рп. Кунья, ул. 

Стадионная 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.36. Улица Рп. Кунья,  ул. 

Строителей 

 0,6 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.37. Улица Рп. Кунья, ул. 

Энергетиков 

 0,1 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.38. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Базарный 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.39. Переулок рп. Кунья, пер. 

Больничный 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.40. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Дзержинского 

 0,5 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.41. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Егорова 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.42. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Заводской 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.43. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Зеленый 

 0,7 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.44. Переулок 

 

Рп. Кунья, пер. 

Комсомольский 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.45. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Мелиораторов 

 0,1 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.46. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Набережный 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.47. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Новый 

 0,8 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.48. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Песочный 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.49. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Пионерский 

 0,3 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.4.50. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Полевой 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.51. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Советский 

 0,5 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.52. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Строителей 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.4.53. Переулок Рп. Кунья, пер. 

Школьный 

 0,2 км    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30  

МО 

«Кунья» 

Нет 

 

Подраздел 5. Пожарные водоёмы 



1.5.1. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского, 

д. 142 

60:07:0010814:00 100 куб. м    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.5.2. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Загорная, д. 1 

60:07:0010110:00 25 куб. м.    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.5.3. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Советская, д. 

39а 

60:07:0010216:00 40 куб. м.    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.5.4. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского, 

д. 85 

60:07:0010802:00 100 куб. м.    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.5.5. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Полевая 

(рядом с 

кочегаркой) 

60:07:0010103:00 160 куб. м.    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.5.6. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, пер. 

Новый, д. 15 

60:07:0010214:00 100 куб. м.    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.5.7. Пожарный 

водоем рп. 

Кунья  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Лобова 

(гаражная 

площадка) 

60:07:0010418:00 50 куб.м    18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

 

Подраздел 6: Места массового отдыха 

1.6.1. Место отдыха 

на берегу р. 

Лусня  

рп. Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Больничная 

60:07:0010421:00     18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.6.2. Парк рп. Кунья Псковская 

область,   

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Советская 

60:07:0000000:500 10299 кв. м.    18.12.2006г.  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.6.3. Сквер рп 

Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского, 

д. 5 

 407 кв.м.    02.06.2020 г.  Акт о приёмке 

выполненных 

работ от 

02.06.2020 г. 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.6.4. Площадка для 

отдыха и 

досуга для 

разных 

возрастных 

групп по 

адресу: ул. 

Полевая, 

прилегающая 

территория к 

дому № 20 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Полевая 

 400 м.кв. 55555,56     Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

 

Подраздел 7: Иное имущество 

1.7.1. Памятник В.И. 

Ленину рп. 

Кунья 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Советская 

60:07:0010113:00     18.12.2006  Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

«Кунья» от 

18.12.2006 года 

№ 30 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.7.2. Металлическая 

беседка в парке 

рп. Кунья 

Псковская 

обл, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Советская 

60:07:0000000:500  31094,00 

(31094,00) 

  03.09.2010  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.3. Военно-

мемориальный 

комплекс 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Пионерская 

60:07:0010501:9 626 м. кв. 151592,40 

(126815,94) 

6698,20  16.05.2011  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.4. Памятник 

афганцам-

интернационал

истам 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Пионерская 

60:07:0010501:9  348,000 

(55100,19) 

  08.08.2013  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.5. Памятник 

воинам ВОВ 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Пионерская 

60:07:0010501:9  400000,00 

(49999,95) 

  08.08.2014  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.6. Детская 

площадка по 

адресу:  ул. 

Дзержинского 

за домом № 31  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского 

 351 м.кв. 108 470,00   01.07.2017  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.7.7. Детская 

площадка по 

адресу:  ул. 

Дзержинского 

рядом с домом 

№ 85  

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского 

 400 м.кв. 125 816,00   01.07.2017  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.8. Детская 

площадка по 

адресу:  ул. 

Новая, рядом с 

домом № 10 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Новая 

 140 м кв. 516 276,00   10.06.2021  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.9. Баскетбольно-

волейбольная  

площадка по 

адресу:  ул. 

Дзержинского, 

рядом с домом 

№ 17 (РКЦ) 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского 

 590 м.кв. 1973441,00   15.06.2021  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.10 Баскетбольно-

волейбольная  

площадка по 

адресу:  ул. 

Полевая, рядом 

с домами № 

18,20,22 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Полевая 

 558 м.кв. 780646,00   11.09.2018  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 

1.7.11. Баскетбольно-

волейбольная  

площадка по 

адресу:  ул. 

Дзержинского, 

во дворе домов 

№ 87а,89,91,93 

Псковская 

область, 

Куньинский 

район, рп. 

Кунья, ул. 

Дзержинского 

 510 м.кв. 181121,00   06.11.2019  Акт 

выполненных 

работ 

МО 

«Кунья» 

нет 



1.7.12. Игровое 

оборудование 

на детские 

площадки 

   136458,00   30.05.2017   МО 

«Кунья» 

нет 

 

Раздел 2 "Движимое имущество" 

 
№ п/п 

Реестровый 
номер 

Наименование 

движимого 
имущества 

Сведения о 

балансовой 
стоимости 

движимого 

имущества и 
начисленной 

амортизации 

(износе) 

Даты 

возникновения 
и прекращения 

права 

муниципальной 
собственности 

на движимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 
оснований 

возникновен

ия 
(прекращени

я) права 

муниципальн
ой 

собственност

и на 
движимое 

имущество 

Сведения о 

правообладат
еле 

муниципальн

ого 
движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных 
в отношении 

муниципальног

о движимого 
имущества 

ограничениях 

(обременениях) 
с указанием 

основания и 

даты их 
возникновения 

и прекращения 

Наименова

ние 
акционерно

го 

общества-
эмитента, 

его 

основной 
государств

енный  

регистраци
онный  

номер 

Количество 

акций, 
выпущенных 

акционерным 

обществом (с 
указанием 

количества 

привилегированн
ых акций), и 

размер доли в 

уставном 
капитале 

образованию, в 

процентах 

Номинальна

я стоимость 
акций 

Наимено

вание 
хозяйств

енного 

общества
, 

товарище

ства, его 
основны

й 

государс
твенный 

регистра

ционный 
номер 

Размер уставного 

(складочного) 
капитала 

хозяйственного 

общества, 
товарищества и 

доли 

муниципального 
образования в 

уставном 

(складочном) 
капитале в 

процентах 

 

Подраздел  1. Транспорт 
2.1.1. Автомобиль 

Шевролет Нива с 

комплектацией 

486 500,00 08.06.2010  МО 

«Кунья» 

      

Подраздел  2. Оборудование 

2.2.1 Многофункц

иональное 

устройство 

лазерное 

DCP-

L2500DR 

12 998,00 03.12.2019  МО 

«Кунья» 

      

2.2.2. Монитор 21,5 

LG 22 

MP48D-P 

6 690,00 08.11.2017  МО 

«Кунья» 

      

2.2.3. МФУ НР 

LASER Jet 

Pro M125г 

12 299,00 10.10.2016  МО 

«Кунья» 

      

2.2.4. Компьютер в 

сборе (марка 

пентиум) 

50 330,00 29.12.2015  МО 

«Кунья» 

      



2.2.5. Системный 

блок (марки 

пентиум 

32 320,00 29.12.2015  МО 

«Кунья» 

      

2.2.6. Принтер 

Лазерный 

Канон ЛВР -

2900 

4 185,00 27.03.2007  МО 

«Кунья» 

      

2.2.7. Монитор 

18.5ОЖ ТФТ 

В 1943 СБ 

6 990,00 03.12.2009  МО 

«Кунья» 

      

2.2.8. Компьютер 

Хитачи 

Мультимедиа 

569 Атлон 64 

х2 

18 990,00 03.12.2009  МО 

«Кунья» 

      

2.2.9. принтер 

лазерный 

(белый) 

14 050,00 22.12.2016  МО 

«Кунья» 

      

2.2.10. Мотокоса 

Husqvarna 

143 R 1.5квт 

23 990,00 07.04.2017  МО 

«Кунья» 

      

2.2.11. Кусторез 

Хусгварна 

17 990,00 15.05.2013  МО 

«Кунья» 

      

2.2.12. Лавки-навес 

(уличные) 

20 000,00 26.10.2020  МО 

«Кунья» 

      

2.2.13. Беседка 33 000,00 26.10.2020  МО 

«Кунья» 

      

2.2.14. Лавки-навес с 

урнами 

(уличные 

19 800,00 24.10.2019  МО 

«Кунья» 

      

2.2.15. Лавки-навес с 

урнами 

(уличные) 

19 800,00 24.10.2019  МО 

«Кунья» 

      

2.2.16. Лавки-навес с 

урнами 

(уличные) 

19 800,00 24.10.2019  МО 

«Кунья» 

      



2.2.17. Лавки-навес с 

урнами 

(уличные) 

19 800,00 24.10.2019  МО 

«Кунья» 

      

2.2.18. Лавки-навес с 

урнами 

(уличные) 

19 800,00 24.10.2019  МО 

«Кунья» 

      

2.2.19. Беседка 30 000,00 19.07.2021  МО 

«Кунья» 

      

2.2.20. Беседка 30 000,00 19.07.2021  МО 

«Кунья» 

      

2.2.21. Беседка 30 000,00 19.07.2021  МО 

«Кунья» 

      

2.2.22. Лавки-навес 

(уличные) 2 м 

25 000,00 29.11.2021  МО 

«Кунья» 

      

2.2.23. Лавки-навес 

(уличные) 2 м 

25 000,00 29.11.2021  МО 

«Кунья» 

      

2.2.24. Лавки-навес 

(уличные) 1,5 

м 

15 000,00 29.11.2021  МО 

«Кунья» 

      

2.2.25. Скамейка 

уличная 

железобетонн

ая 14 шт 

84 000,00 25.08.2017  МО 

«Кунья» 

      

 

Подраздел  3. Акции, доли(вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ 

            

 

 

 

 

 

 



Раздел 3 " Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях " 

 

№ п/п 

Полное 

наименование и 

организационно-

правовая форма 

юридического 

лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Основание 

создания 

юридического 

лица 

Размер 

уставного 

фонда 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в процентах 

(для хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Данные о 

балансовой и 

остаточной 

стоимости 

основных 

средств 

Среднесписочная 

численность 

работников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел  1.  Муниципальные унитарные предприятия 

                                 

Подраздел  2. Муниципальные казенные учреждения 

 

Подраздел  3. Муниципальные автономные учреждения 

- 

Подраздел  4. Муниципальные бюджетные учреждения 

 

Подраздел 5.  Хозяйственные общества 

 

Подраздел 6. Хозяйственные товарищества 

 

Подраздел 7. Иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование 

 

 

 


